
Klíčové aktivity projektu
CZ.1.07/2.4.00/31.0037

Tvrz Orlice 26.10.2012

Jiří Skládanka

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA1Komunikační a interaktivní platformy

• Každá partnerská organizace připraví informační materiály o své činnosti.
• Tyto materiály budou podkladem pro organizované workshopy, semináře a 

konference, které budou zaměřeny na prohlubování spolupráce mezi jednotlivými subjekty.

• Prioritním zájmem bude prohlubování odborných kompetencí a především 
vzájemná výměna informací

• Ze seminářů "Komunikačních a interaktivních platforem" bude pořízen 
videozáznam, který bude umístěn na WWW stránky projektu a bude k 
dispozici na DVD.

• Navazuje příprava tréninkových modulů

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA1Výstupy

• 16 platforem na MENDELU, 16 platforem na VUT, 8 platforem na 
IdeaHELP, 8 platforem na CESTR

• 16 prezentací k platformám na MENDELU, 16 prezentací na VUT, 8 
prezentací na IdeaHELP a 8 prezentací na CESTR

• Každý rok bude vydán 1 barevný sborník pro "Seminář interaktivní a 
komunikační platformy" (celkem 2 sborníky za projekt)

• Každý rok budou platformy na pracovišti každého partnera projektu 
(4 semináře za rok), celkem za projekt 8 seminářů

• Seminářů by se mělo zúčastnit 300 osob

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA2 Podpora spolupráce mezi institucemi 
formou stáží

• Na pracovištích partnerů projektu budou připraveny stáže pro cílové skupiny

• Témata stáží budou nabídnuta formou Brožury stáží
• Tematicky budou stáže směřovat k problematice stájových technologií, výživy a chovu skotu, 

dotačních programů v chovech skotu aj.

• Stáže budou koncipovány jako ucelené týdenní bloky pro cca 10 osob
• Účelem stáže bude prohloubit a rozšířit dosavadní znalosti studentů, akademických 

pracovníků a ostatních odborných pracovníků o zkušenosti jednotlivých partnerů projektu.

• Po realizaci stáže se podrobí každý účastník testu, resp. zkoušce, které 
budou představovat evaluaci dopadu na cílovou skupinu, resp. prověření 
kvality nově získaných poznatků.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA2 Výstupy

• Výstupem klíčové aktivity bude brožura stáží

• 160 účastníků stáží

• Každý účastník (resp. skupina účastníků) absolvuje stáž o délce 1 týdne

• Předpokládaným výstupem by měly být certifikáty dokládající absolvování 
stáže

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA2 Harmonogram

Aktivita bude probíhat od pátého měsíce 
po zahájení projektu

(zahájení v průběhu druhého 
monitorovacího období)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA3 Podpora spolupráce mezi institucemi 
formou praxí

• Praxe budou realizovány v minimální délce 14 dní a budou vycházet ze zájmu 
účastníků interaktivních platforem a tréninkových modulů

• Nabízeny budou formou brožury praxí

• Nabídka praxí bude směřovat k cílové skupině studentů, ale vyloučeni 
nejsou ani akademičtí pracovníci a ostatní pracovníci

• Praxe budou individuální a za průběh praxe bude zodpovědný lektor 

• Praktikant by měl v průběhu praxe poznat činnost hostující instituce

• Po skončení praxe odevzdá každý účastník zprávu o průběhu praxe a 
vyplní evaluační dotazník.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA3 Výstupy

• Výstupem klíčové aktivity bude brožura praxí

• 55 účastníků praxí (minimální délka praxe 14 dní)

• Certifikáty dokládající absolvování praxe

• Závěrečné zprávy praxe a evaluační dotazníky o průběhu praxe

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA3 Harmonogram

Brožura praxí bude připravena po prvních 
čtyřech měsících řešení projektu

Aktualizována počátkem druhého roku 
řešení projektu

První praxe se předpokládají od druhého 
monitorovacího období

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA4 Tréninkové moduly

• Klíčová aktivita navazuje na aktivitu "Komunikační a interaktivní platformy„

• Na partnerských pracovištích budou organizovány semináře pro cílové skupiny
• pastva skotu, šlechtitelské programy v chovech skotu, stájové prostředí, výživa dojnic a krav 

bez tržní produkce mléka, vliv skotu na životní prostředí, pastva jako prostředek údržby krajiny. 

• Každý partner 6 tréninkových modulů

• Délka trvání tréninkového modulu 1 - 2 dny

• Počítá se s realizací 6 tréninkových modulů u zahraničních partnerů 
• Délka tréninkových modulů v zahraničí 3 dny

• Pastva dojnic, výzkum ve výživě skotu (Rakousko), revitalizace krajiny pastvou, antinutriční 
látky ve výživě (Slovensko)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA4 Výstupy

• Výstupem klíčové aktivity bude celkem 30 textových materiálů k 
tréninkovým modulům

• 30 powerpointových prezentací

• Z cílových skupin (studenti, akademičtí pracovníci, další odborní pracovníci) 
se bude tréninkových modulů účastnit celkem 520 osob (1 tréninkový modul 
cca 20 osob)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA4 Harmonogram

Uvedená klíčová aktivita bude realizována 
po celou dobu řešení projektu

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA5 Odborná stáž na Slovenskej 
polnohospodárskej univerzite v Nitre

• Účelem stáží bude propojení výzkumných aktivit a zaškolení v programu 
environmentálního dopadu pastvy na životní prostředí a dále zaškolení v 
programu výživy přežvýkavců v měnících se ekonomických podmínkách

• Projekt předpokládá budoucí podávání společných výzkumných projektů a 
pořádání společných vzdělávacích seminářů

• Předpokládá se třítýdenní stáž čtyř pracovníků MENDELU nebo ostatních 
partnerů projektu

• Třítýdenní pobyt čtyř zahraničních expertů na MENDELU nebo u partnerů 
projektu (lektorská činnost, workshopy)

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA5 Výstupy

• 40 účastníků cílové skupiny, a to především na workshopech 
pořádaných v České republice s aktivní účastí zahraničního experta

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam
• Vzhledem k účasti čtyř zahraničních expertů se předpokládají 4 videozáznamy

• Do aktivity budou zapojeni 4 experti ze Slovenska

• Na Slovensku bude stáž pro 4 zaměstnance (doktorandy) z MENDELU 
nebo partnerů projektu

• Významným výstupem aktivity budou v souladu s výzvou 1 učební text s 
předpokladem dlouhodobého využití na pracovištích řešitele a partnerů

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA5 Harmonogram

Klíčová aktivita bude zahájena v 6 měsíci od 
zahájení projektu

(v průběhu druhého monitorovacího 
období)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA6 Odborná stáž na Lehr- und 
Forschungszentrum Raumberg-Gumpenstein
• Účelem stáží bude propojení výzkumných aktivit a zaškolení v oblasti 

alternativních produkčních systémů v chovu skotu a vlivu živočišné produkce 
na bilanci živin v podmínkách zemědělského podniku, včetně následného 
environmentálního dopadu

• Projekt předpokládá budoucí podávání společných výzkumných projektů a 
pořádání společných vzdělávacích seminářů

• Předpokládá se třítýdenní stáž 4 pracovníků MENDELU nebo ostatních 
partnerů projektu

• Třítýdenní pobyt 4 zahraničních expertů na MENDELU nebo u partnerů 
projektu (lektorská činnost, workshopy)

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA6 Výstupy

• 40 účastníků cílové skupiny, a to především na workshopech 
pořádaných v České republice s aktivní účastí zahraničního experta

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam
• Vzhledem k účasti čtyř zahraničních expertů se předpokládají 4 videozáznamy

• Do aktivity budou zapojeni 4 experti z Rakouska

• V Rakousku bude stáž pro 4 zaměstnance (doktorandy) z MENDELU nebo 
partnerů předloženého projektu

• Významným výstupem aktivity budou v souladu s výzvou 2 učební texty s 
předpokladem dlouhodobého využití na pracovištích řešitele a partnerů

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA6 Harmonogram

Klíčová aktivita bude zahájena v 6 měsíci od 
zahájení projektu

(v průběhu druhého monitorovacího 
období)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA7 Odborná stáž na Uniwersitet 
Przyrodniczy w Poznaniu

• Účelem stáží bude propojení výzkumných aktivit a zaškolení v programu 
výzkumu zdravotní bezpečnosti píce a v programu zoohygieny stájového 
prostředí

• Stáže se budou dále soustředit za zoohygienu stájového prostředí a welfare 
zvířat, stejně jako na otázku vlivu stájového prostředí na výskyt mastitid

• Projekt předpokládá budoucí podávání společných výzkumných projektů a 
pořádání společných vzdělávacích seminářů

• Předpokládá se třítýdenní stáž 4 pracovníků MENDELU nebo ostatních 
partnerů projektu a rovněž třítýdenní pobyt 4 zahraničních expertů na 
MENDELU nebo u partnerů projektu (lektorská činnost, workshopy)

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA7 Výstupy

• 40 účastníků cílové skupiny, a to především na workshopech 
pořádaných v České republice s aktivní účastí zahraničního experta

• Z vystoupení zahraničního experta bude pořízen videozáznam
• Vzhledem k účasti čtyř zahraničních expertů se předpokládají 4 videozáznamy

• Do aktivity budou zapojeni 4 experti z Polska

• V Polsku bude stáž pro 4 zaměstnance (doktorandy) z MENDELU nebo 
partnerů předloženého projektu

• Významným výstupem aktivity bude v souladu s výzvou 1 učební text s 
předpokladem dlouhodobého využití na pracovištích řešitele a partnerů. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



KA7 Harmonogram

Klíčová aktivita bude zahájena v 6 měsíci od 
zahájení projektu

(v průběhu druhého monitorovacího 
období)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkuji za pozornost

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


